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Ze zastupitelstva obce 
 
* Zastupitelstvo obce schválilo jedinou žádost podanou v termínu o pořádání 
letošních hodů. Ty se budou konat ve dnech 10. - 12. 8. 2007 a žádost podali místní 
hasiči. Obsahovala promyšlený program a návrh rozpočtu. Protože je v zájmu 
pořadatelů i obce pořádat hody na hřišti Sokola, které mají dlouhodobě pronajaté 
fotbalisti, bylo dohodnuto sezvat společnou schůzku všech tří organizací za účasti 
obce a celou záležitost projednat.  
 

* Obec obdržela petici od Spolku pro obnovu venkova, v které žádají o projednání 
a podpisy občanů. Vyjadřují v ní nespokojenost s nerovnoměrným postavením 
malých obcí a měst vůči těm velkým. ZO s obsahem petice souhlasí. Starosta 
namnožil petiční listiny, které je možno podepsat v úřední dny na obecním úřadě. 
Bylo rovněž navrženo získat konkrétní podklady pro porovnání rozdílů financí 
jdoucích na venkov a do měst. Pokud se nám je podaří získat, budeme o tom 
v příštím zpravodaji informovat. 
 

* Na základě stížnosti  uživatelů sportovní haly bylo provedeno měření výbojek a 
bylo zjištěno, že současná světelná hodnota je nedostačující. ZO odsouhlasilo 
výměnu stávajících výbojek za účinnější.    
 

* Provozovatel Obecní hospody požádal o umožnění vybudovat bezbariérový 
přístup na toalety. OZ souhlasilo, ale bude nutné dodržet parametry, které vyžadují 
bezpečnostní předpisy.  
 

* Ředitelka ZŠ a MŠ Ing. Weindingerová seznámila zastupitelstvo se situací ve 
škole. Jedná se výhledově o nedostatek dětí pro splnění podmínek naplnění 
průměrného počtu žáků na třídu. Další problém je ve výši finanční částky za žáka, 

Křenovický 
zpravodaj 



kterou okolní obce (Hrušky a Zbýšov) platí Křenovicím. Tím, že je málo dětí, je 
rozpočet na žáka značně vysoký. Proto se částka požadující od okolních obcí musí 
dohodnout společně se starosty zmíněných obcí.   
* ZO se již delší dobu zabývá stížnostmi občanů na vysokou hladinu spodní vody. 
Ta jim způsobuje zatopení. Jedná se hlavně o domy, které jsou  kolem potoka nebo 
v jeho úrovni. Občané si stěžují, že vodu mají ve sklepích od té doby, co se 
zrekonstruoval splav a domnívají se, že za to může vyšší hladina Rakovce. Povodí 
Moravy však sdělilo, že hladina je v původní výši. Prozatím bylo rozhodnuto na čas 
potok vypustit, aby se zjistilo, zda se něco výrazně změní. Do budoucna by sice šlo 
trvale snížit přepad splavu, ale tato úprava by stála cca 35 000,- Kč.  
 

* Někteří členové zastupitelstva se zúčastnili schůzky MAS (Místní akční skupiny), 
která se zabývá možností čerpání dotací z Evropské unie. ZO se rozhodlo podat 
několik projektů, např. na opravu amfiteátru nebo pořádání festivalu Pod křenovskó 
májó.  
 

* ZO obdrželo informaci o návštěvě delegace ZŠ Křenovice na ruském 
velvyslanectví v Praze.  
 

* Ve čtvrtek 8. března v 19 hod. se koná ve Společenském sále obecního úřadu 
veřejné zasedání zastupitelstvo obce. Hlavním bodem bude rozpočet obce na rok 
2007. 

 
 

Informace pro majitele studní sloužící k individuálnímu  zásobování domácnosti 
 
 V prosinci 2003 přijal Parlament České republiky zákon č. 20/2004 Sb., kterým se 
měnil vodní zákon (č. 254/2001 Sb.)  a tento  stanovil, že ke dni 1. ledna 2008 
zanikne platnost těch povolení k odběru povrchových nebo podzemních vod. 
  Jaké důsledky  z toho plynou pro majitele studní, které slouží k individuálnímu 
zásobování domácnosti: 
• Máte-li studnu vybudovanou  před 1.1.1955, nemusíte dělat nic. Odběr u 
studny vybudované před 1.1.1955 se považuje za povolený, nehledě na to, že v 
listinné podobě žádné rozhodnutí vydáno být nemuselo. Pokud zároveň odběr 
podzemní vody slouží, podle prohlášení odběratele, k individuálnímu zásobování 
domácnosti pitnou vodou (tzn. např. k vaření, splachování WC, zalévání zahrady, 
mytí vozidla, napájení zvířat apod.), považuje se odběr za povolený i po 1.1.2008 a o 
žádné nové povolení není třeba žádat. Není podstatné, zda se jedná o zásobování 
domácnosti v místě trvalého bydlení nebo jinde, např. v místě rekreační chaty či 
chalupy. 
• Jste-li majitelem  studny, kterou vůbec nevyužíváte,  pak o povolení 
odběru žádat rovněž nemusíte. Povolení k odběru podzemní vody by měl mít pouze 
ten, kdo podzemní vodu skutečně odebírá. Pokud podzemní vodu neodebíráte, 
nemusíte mít žádné povolení a studnu nikam nenahlašujete. 



• Vlastníte-li studnu postavenou po 1.1.1955 a máte ji řádně povolenou 
dříve vodohospodářským orgánem, popř. dnes vodoprávním úřadem, nemusíte 
žádat o nové povolení.  Pokud se jedná o individuální zásobování domácnosti pitnou 
vodou, platnost povolení dnem 1.1.2008 nezaniká. 
• Jste-li vlastníkem studny postavené po 1.1.1955  a žádné povolení k 
odběru vody nemáte, musíte o povolení požádat. Odebírat podzemní vodu ze 
studny vybudované po 1.1.1955 lze pouze na základě platného povolení příslušného 
správního orgánu (vodohospodářského orgánu, popř. dnes vodoprávního úřadu). 
Pokud o vydání povolení nebylo v minulosti požádáno a povolení nebylo vydáno, je 
nezbytné o vydání povolení požádat na Městském úřadě s rozšířenou působností ve 
Slavkově u Brna - odbor životního prostředí (tel: 544 121 147). 
 Tyto informace  platí pouze  pro  fyzické osoby nepodnikající, které vlastní 
studny  sloužící k individuálnímu  zásobování domácnosti.  
Bližší informace je možné získat na: 
• bezplatné  infolince  Ministerstva zemědělství 800 101 197   
• internetové stránce    www.zanikpovoleni.cz 
• Městském úřadě ve Slavkově - odbor životního prostředí (tel: 544 121 147) 
 

Ing. Stanislav Holomek 
 

Význam chovu včel 
 
 V dnešní době již nechápeme význam chovu včel pouze v získávání jejich 
produktů ve formě medu, mateří kašičky, propolisu, pylu, vosku nebo včelího jedu. 
Tyto produkty tvoří pouze asi jednu desetinu užitné hodnoty výsledků činnosti včel. 
Hlavní a nezastupitelné místo má včela v přírodě jako opylovatel kulturních i planě 
rostoucích rostlin. Včela je výlučným nebo převážným opylovatelem mnoha 
rostlinných druhů. Kdyby z naší přírody vymizely včely, vymizely by současně 
s nimi desítky druhů rostlin, které jsou na opylení včelou závislé. A právě tato služba 
přírodě tvoří podstatu významu chovu včel. Je to činnost, kterou včelaři bez nároku 
na peníze věnují všem. A odměnou jim za to je morální ohodnocení a teprve potom 
zisk ze včelích produktů. 

Základní organizace Českého svazu včelařů v Křenovicích  
 
Zpráva o bezpečnostní situaci v obci v roce 2006 
 
 V průběhu roku 2006 bylo policisty Obvodního oddělení PČR Slavkov u Brna 
šetřeno v Křenovicích patnáct trestných činů. Jednalo se o případy krádeže a vloupání 
do motorových vozidel, vloupání do novostavby rodinného domu a budovy SK 
Křenovice. Dále to bylo porušování domovní svobody, pohlavní zneužívání, týrání 
osoby, ohrožování pod vlivem návykové látky, neplacení výživného a padělání. 
Řešilo se také několik přestupků, a to krádeží, poškozování majetku, odcizení 
dokladů, slovní a fyzické napadení a několik případů řízení vozidla pod vlivem 
alkoholu.  



 V obci bylo dále řešeno blokově nebo domluvou několik drobnějších přestupků 
proti bezpečnosti silničního provozu, které stále přetrvávají. Je to řízení malých 
motocyklů osobami bez řidičského oprávnění, jízda s doma vyrobenými a 
neschválenými frézami a odkládání nepotřebných věcí podél komunikací.  
 Činnost policie v roce 2007 bude zaměřena na snížení trestné činnosti a zvýšení 
prevence. Budou probíhat častější kontroly obce v denní i noční době a očekáváme i 
výraznější spolupráci s občany. Jakákoliv informace poskytnutá Policii ČR o 
podezřelých osobách a vozidlech pohybujících se v obci, může přispět k objasnění 
řešených případů.  
 Vyzýváme občany k prevenci. Uzamykat motorová vozidla a nenechávat v nich 
odložené cenné věci. Řádně zajišťovat domy, byty a novostavby. 
 Ze strany Obvodního oddělení Policie ČR je bezpečnostní situace v obci 
hodnocena jako dobrá a stabilizovaná, kdy není v budoucnu třeba přijímat žádné 
mimořádné opatření. 

    npor. Bc. Bednařík Miloš 
Oznámení 
 
Místní skupina ČČK v Křenovicích  
pořádá ve dnech 23. a 24. března 2007 
 
 

Humanitární sbírku 
 

Darovat můžete: 
 

 Letní a zimní oblečení /dámské, pánské i dětské/ 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, dekorační závěsy,  

                         látky, vlny, zbytky látek, příze i vlny 
 Péřové přikrývky, polštáře, deky, spací pytle 
 Školní a sportovní potřeby, hračky 
 Prací a čistící prostředky, hygienické a toaletní potřeby 
 Kabelky, batohy, tašky i školní aktovky 
 Nádobí skleněné, porcelánové, kovové, funkční domácí spotřebiče / 

ne televize, ledničky a nefunkční elektrospotřebiče/. 
 Současně bude provedena i finanční sbírka. 
 Dary je nutné nabízet čisté a použitelné, nesbírá se žádná obuv. 
 

Termín konání: 
 

Pátek   23.března 2007   15.00 – 18.00 hod. 
Sobota  24.března 2007      8.00 – 11.00 hod. 

 

Místo:    Předsálí bývalého kina Křenovice.  
  

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 



 Fotbalový oddíl Křenovice oznamuje, že provede v sobotu 10. března 2007 v naší 
obci sběr železného šrotu. 

Za výbor SK Křenovice Hošek Zdeněk 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 PS Kamarádi Křenovice a vedoucí tábora nabízejí dětem od 8 do 14 let možnost 
pobytu na letním táboře ve Vřesovicích. Cena tábora je 2500,- Kč. 
1. turnus – 30.6. – 14.7. 2007, hlavní vedoucí Milan Havíř 
2. turnus – 14.7. – 28.7.2007, hlavní vedoucí Kamila Mazálková 
 Přihlášky jsou k vyzvednutí u hospodářky základní školy nebo po domluvě na 
telefonním čísle 731 581 476, případně na e-mailové adrese kamilamaz@seznam.cz  
 
 
 
Informace 
 
 

                   

            pořádá výtvarné odpoledne  
                 pro dospělé 

   

 
vitráže Tiffany – Jarní inspirace 
 

poplatek za materiál: 250 Kč 
Přijďte si vyrobit velikonoční dekoraci, těšíme se na vás! 
Přihlášky: H. Patschová, tel.544 223 131, 
       e-mail: duhovadilna@seznam.cz 

Počet míst omezen! 
   
Honební společenstvo oznamuje 
 
 Výbor honebního společenstva oznamuje svým členům, že valná hromada 
honebního společenstva se koná dne 4. března 2007 v 9 hod. ve Společenském sále 
obecního úřadu.   

                                                                                    Výbor honebního společenstva 
 

DU

HOVÁ DÍLNA



 
 
Soustředění fotbalového „A“ – týmu 

 
 Ve dnech 7. – 11.2. absolvovali fotbalisté „áčka“ kondiční soustředění 
v campingu Baldovec (www.baldovec.cz) nedaleko Moravského Krasu, v oblasti 
Drahanské vrchoviny. V tamním rekreačním středisku jsme našli ideální podmínky 
pro realizaci našeho tréninkového plánu. Pohodlné ubytování v chatkách, téměř 
domácí strava a celkově bezchybné zázemí, které pro nás vytvořili zaměstnanci 
kempu, bylo vskutku na vysoké úrovni. Rekreační středisko Baldovec se nachází 
uprostřed lesa, což bylo největším kladem pro výběr běžeckých tras či stanovišť pro 
nabírání síly, rychlosti a rychlostní vytrvalosti. K dispozici bylo i škvárové hřiště, 
které jsme využívali k dopoledním tréninkům s míčem. 
 Co se týče tréninkového plánu, byla každodenní příprava rozdělena do třech fází: 
dopoledne trénink s míčem na hřišti, odpoledne trénink zaměřený na rychlostní 
vytrvalost či rozvoj výbušné síly a večer pak závěrečná fáze v podobě posilování a 
strečinku. Myslím si, že tato akce velmi kladně přispěla k pozitivní atmosféře 
v mužstvu a přejeme si, aby se nabytá kondice projevila zejména v jarních 
mistrovských utkáních! Jediným menším negativním faktorem celého soustředění 
byla neúčast některých hráčů, ať už z důvodů pracovních povinností, zranění nebo 
zimní rekreace na horách. 
 Velké poděkování bych chtěl za celý tým vyslovit oběma trenérům, Miroslavu 
Čtvrtníčkovi a Františku Bajákovi, za přípravu a realizaci soustředění a taktéž panu 
J.Šandrovi za tip při výběru rekreačního střediska. 
 Závěrem bych si dovolil srdečně pozvat vás, fanoušky a přátele křenovského 
fotbalu, na jarní část sezóny. Vaši diváckou podporu budeme při vypjatých zápasech 
potřebovat. Děkujeme! 
 Soustředění se zúčastnili: Baják F., Benda T., Doležal T., Horáček M., Kolesnáč 
J., Maděra P., Novotný P., Obhlídal L., Rozkopal Z., Říha M. a Slezák M.  
 

                                             Za fotbalový „A“ – tým, Tomáš Benda  

 
Inzerát 
 
 Pronajmu garáž v Křenovicích. Informace v Trafice u Vorlů. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

      Koupím, popř. pronajmu výrobní prostory v Křenovicích a okolí 200m2 i více, 
Děkuji za nabídku. Tel.: 775381315  
               
 Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v březnu 2007 
 

Sobota   3.3.     II. liga žen ve volejbale  Křenovice – Česká Třebová   v 10 a 13 hod. 
Neděle   4.3.     Turnaj žáků ve fotbale – pořádá RSM Šardice                     od 8 hod.  



Sobota  10.3.    Házená divize Sokolnice B – Újezd B                                  ve 14 hod. 
Neděle  11.3.    Zimní liga žen ve volejbale okresu Vyškov 
                         pořádají ženy Křenovice - B                                                    v 9 hod. 
Sobota  17.3.    II. liga žen ve volejbale Křenovice - Přerov                  v 10 a 13 hod. 
                         I. liga házené mužů Sokolnice – VŠ Plzeň                             v 17 hod. 
Neděle  18.3.    Turnaj v házené žáků pořádá Sokol Sokolnice                 od 8.30 hod. 
Sobota  24.3.    Turnaj ve volejbale smíšených družstev Orel Křenovice      od 9 hod. 
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